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  جانجانییلاهلاه  ییکارکنان بانک کشاورزکارکنان بانک کشاورز  ییشغلشغل  تتییرضارضا  ییبررسبررس

  
 92/3/9319   :افتیدر خیتار  1 پوریعل درضایدکتر حم

 32/3/9319  :پذیرش تاریخ   2 مرضیه فرید
 
 

 

 چکیده 
 تیاجرا شدده است.رضدا   جانیلاه یکارکنان بانک کشاورز یشغل تیرضا زانیم نییپژوهش به منظور تع نیا

استفاده شدده اسدت و    jDiاز پرسشنامه  ها داده یجمع آور یفرد نسبت به شغلش است.برا ینگرش کل یشغل
 26نان پژوهش حدا ضدر    یاطم بیصورت گرفته است ضر spssبا استفاده از نرم افزار  ها داده لیو تحل هیتجز

دهدد   مدی نشان  هیپنج فرض یبررس جیشده اند نتا یبررس هیپنج فرض قیتحق نی% در نظر گرفته شده است.در ا
 تیبدا رضدا   اید و حقوق و مزا شرفتیهمکار،ارتقا و پ یها یژگیسرپرست،و یژگینوع کار،و یرهایمتغ نیکه ب
 وجود دارد. یرابطه مثبت و معنادار یشغل

 
 jDiپرسشنامه  جان،یلاه یکارکنان، بانک کشاورز ،یشغل تیرضا: گان کلیدیواژ

 

                                                                                                                   
 Drbehdad_66@yahoo.com واحد رشت یدانشگاه آزاداسلام یعلم ئتیه. 1

 Marziyeh_farid@yahoo.comدانشگاه علوم انتظامیاستادیار  .2

mailto:Drbehdad_66@yahoo.com
mailto:Marziyeh_farid@yahoo.com
www.SID.ir


www.SID.ir

Arc
hive

 of
 S

ID

922  دکتر حمیدرضا علیپور، مرضیه فرید 

 

 مقدمه -1
با توجه به نیازهای اساسی کارکنان اسدتوار اسدت و رضدایت     ها در کشورهای پیشرفته مدیریت

ست بلکه در افزایش بهره وری نیز مورد ها شغلی کارکنان علاوه بر اینکه توجه به کرامت انسان

را به منظور بررسدی تغییدرات سدالانه رضدایت      ای ی گستردهها گیرد و آنها هزینه میتوجه قرار 

یی توسط کشورهای مذکور نشدان  ها کنند پرداخت چنین هزینه میشغلی کارکنان خود پرداخت 

ه در کشور مدا بده صدورت    دهد که رضایت شغلی موضوع بسیار با اهمیتی است که متأسفان می

 (9835)اسماعیلی وانصاری، عملی چندان مورد توجه قرار نمی گیرد.

رضایت شغلی را عکس العمل مؤثر کارکنان نسبت به محیط کار دانسدته اندد. رضدایت از کدار     

زمانی از اهمیت برخوردار شد که نیروی انسانی به عنوان یکی از عناصر مهم تولید مطرح شدد.  

نوزدهم نیروی انسانی در بیان فردریک و نیلسوتیلور اهمیت یافدت. نگدرش وی    از اواسط قرن

 یافت. میبه نیروی کار نگرشی فیزیکی بود و فرد در رابطه با نوسانات تولید اهمیت 

ی تولید موجود همسان سایر عوامل تولید مانند سدرمایه و مدواد   ها عدم پاسخگویی کار به مدل

 اولیه دانشمندانی مانند 

ی دیگری را در مطالعات مدیریتی وارد کنند کده توجده   ها اهام مازلو را بر آن داشت که بیانیهابر

کرد. با مطالعاتی که مازلو انجام داد طرز تلقی بدا نگدرش کارکندان     میبیشتری به نیروی انسانی 

 نسبت به محیط کار اهمیت یافت.

ان نسدبت بده کدار را مندوط بده      مازلو سخنگوی مکتب روابط انسانی بود او چگونگی نگرش کارکند 

 دانست نیازهای گوناگون انسانی را شناسایی کرد و در پنج رده زیر قرار داد: میتأمین نیازهای آنها 

    نیاز به کمال -6نیاز به احترام   -4نیازهای اجتماعی    -8نیازهای ایمنی   -9نیازهای فیزیکی   -9

ت به وجود آورد اما بسیار کلدی بدود و مطلعدات    در مبانی مدیری  ای نظریات مازلو تحول عمده

کرد. دانشمندان پس از او مانند فردریک هرزبرگ برخلاف وی کارکندان و   میبیشتری را طلب 

 رابطه آنها با محیط کار را مورد مطالعه قرار دادند.

مطالعات هرزبرگ در مورد کارکنان او را به این نتیجه رساند که در میدان عوامدل مختلفدی کده     

شدوند عدواملی وجدود دارندد کده در ارتبداط بدا         مدی رضایت یا عدم رضایت از کار را موجب 

توانند تأثیر اساسی در رضایت شغلی  میباشد. این عوامل  میاحساس کارکنان نسبت به کارشان 

 کارکنان داشته باشند مطالعات وی منجر به ارایه نظریه دو عاملی شد.
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نزدیک با محتوای واقعی کدار بودندد عوامدل انگیزشدی یدا      هرزبرگ عواملی را که دارای رابطه 

 انگیزاننده نامید.

این عوامل عبارتنداز : پیشرفت، موقعیت، مسئولیت، ماهیت کار و شناخت که بیشترین تدأثیر را  

بر رضایت شغلی دارند. گروه دوم را عوامدل بهداشدتی ندام نهداد آنهدا عدواملی مانندد کیفیدت         

قوق و مزایا، رابطده متقابدل میدان افدراد و خدط مشدی سدازمان و        سرپرستی، شرایط فیزیکی، ح

مدیریت هستند. عوامل یاد شده اگرچه خود نمی توانند موجدب رضدایت شدغلی گردندد ولدی      

 (9839فقدان آنها عدم رضایت شغلی را به دنبال خواهد داشت.)حیاتی،

 

 ها مواد و روش -2
بدون تردید افراد ناراضی بازدهی مطلوبی نخواهند داشت. نبود رضایت شغلی باعدا افدزایش   

غیبت، ترک خدمت جا به جائی، سوانح حین کار و حتی کداهش رضدایت از زنددگی و مانندد     

شود. هزینه ترک خدمت و غیبت در صنایع کشور امریکا که باعدا کداهش بهدره وری     میاینها 

رسد. از سوی دیگر کارکنان درآمد قابدل تدوجهی را    میمیلیاردها دلار شود به  میملی آن کشور 

ی مذکور برای کشدور  ها دهند. اگر  محاسبات مشابهی صورت بگیرد احتمالاً هزینه میاز دست 

 ما نیز قابل تأمل است.

داندد.   مدی ی خود ها گوسیلین رضایت شغلی را یکی از عوامل مهم در دستیابی سازمان به هدف

ی سازمان باشند باید عوامل منجر به آنها از جمله ها ن به کارایی و اثر بخشی از هدفاگر رسید

 ابعاد گوناگون رفتار سازمانی مثل رضایت شغلی را در نظر گرفت.

ی سدی مدور و   هدا  ی مرسوم درباره رضایت شغلی کارکنان مثدل پدژوهش  ها بسیاری از پژوهش

ی هدا  که کارکنان، کار با ثبدات، فرصدت   همکارش،  دی سانتیس و همکارش، گویای آن هستند

در مدورد رضدایت    هدا  دهند. بعضی از پژوهش میی رضایت بخش را ترجیح ها ارتقاء و پاداش

دهندد کده عدواملی مثدل      مدی ی دیلی یا امرت و همکارش نشدان  ها شغلی کارکنان مثل پژوهش

ضدایت شدغلی   و رفتار سرپرستان نیدز بدر ر   ها ساعات کار مختلف، رضایت اجتماعی و ویژگی

 کارکنان تأثیر دارند.

برای بررسی رضایت شغلی رویکرد شرح ساختاری یا شرح مرتبط بدا   ها در بسیاری از پژوهش

ی شدغلی در  هدا  برند. این رویکرد معتقد اسدت کده دو گدروه عمدده از ویژگدی      میشغل به کار 
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ی شغل مثل تنوع ی درونها پاداش -9دستیابی به رضایت شغلی بسیار مهم هستند که عبارتنداز 

ی بیرونی شغل مثل مزایدا و دسدتمزدهای مناسدب و مندافع     ها پاداش -9بودن و چالشگری کار 

ی پس از هرزبرگ دو بعدی ها مدل هرزبرگ به خوبی مسئول شده اما بیش تر بررسی ای حاشیه

 بودن آن را مورد سوال قرار داده و رویکرد تعاملی تری را جستجو کدرده اندد. بده ویدژه لدی و     

ی هدا  ی کارکندان بدا ویژگدی   هدا  همکارش، مارتین و همکارش به این نتیجه رسیدند که ویژگدی 

 درونی و بیرونی کار که با مدل ساختاری نمایش داده شده است با یکدیگر در تعاملند.

حتی برن و همکارش معتقدند که عوامل کیفیت زندگی کاری در مقابله با عوامدل فدردی، مثدل    

 صیل، تأثیر ناچیزی بر سطوح رضایت شغلی دارند.سن، سابقه خدمت و تح

( نه جنبه شغل مدورد سدوال   ISSPاس اس پی ) ای در برسی برنامه مطالعه اجتماعی بین المللی

سداعات   -8زمان کوتاه استراحت هنگام کار  -9درآمد بالا    -9قرار گرفته است که عبارتنداز 

اسدتقلال در   -4جالب بودن شدغل     -5 امنیت شغلی   -6ی ارتقا  ها فرصت -4مختلف کار  

 فایده شغل برای جامعه -2اجازه کمک به دیگران هنگام کار   -3کار  

دهد که کم اهمیت تدرین عوامدل زمدان وتداه      مینتایج برنامه مطالعه اجتماعی بین المللی نشان 

جدز  استراحت هنگام کار و ساعات مختلف کار هستند و پرداخدت بعدد از دو متغیدر مدذکور، ب    

 برای کارکنان در کشور مجارستان کم اهمیت ترین جنبه جنبه یک شغل است.

ی اسدتاندارد کیفیدت شدغل بده کدار گرفتده شدده در مددیریت و         هدا  و آمار گروه ISSPدر آمار 

 -9ی شدغل مدورد توجده قدرار گرفتده اسدت:       هدا  روانشناسی کار مشکل گروه عمده از ویژگی

سدنگینی یدا    -4آینده از نظر ارتقدا و امنیدت شدغلی     دورنمای  -8ساعات کار   -9پرداخت   

ی تعریدف شدده توسدط    هدا  روابط بین کارکنان ویژگدی  -5محتوای شغل   -6دشواری شغل   

 -9حقوق مزایا     -9رابینز دقیقاً مطابق با متغیرهای عنوان شده در بالا است که شامل عوامل: 

 -5امنیدت شدغلی      -6ت یدا مددیر    ی سرپرسها ویژگی -4ی همکار  ها ویژگی -8نوع کار  

 (9835ارتقا و پیشرفت در کار است.)اسماعیلی وانصاری،

هدف از این پژوهش بررسی رضایت شغلی کارکنان بانک کشاورزی شهرستان لاهیجان اسدت.  

این مطالعه از نوع مطالعات توصیفی است برای بررسی رضایت شدغلی کارکندان از پرسشدنامه    

JDI ن پرسشنامه توسط اسمیت در دانشگاه کرنال تهیه شده و بدرای نخسدتین   استفاده گردید. ای

بار در دانشگاه شهید چمران اهواز استاندارد گردیده اسدت. نتدایج پدژوهش نشدانگر پایدایی و      

 محاسبه شده است. 55/5و  24/5روایی آزمون به ترتیب 
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، ترفیعات، ماهیدت  این پرشسنامه رضایت شغلی کارکنان را در پنج مقیاس سرپرستی، همکاری

 دهد. میکار و حقوق ماهیانه مورد سنجش قرار 

نفر  85جامعه آماری این مطالعه را کلیه کارکنان بانک کشاورزی شهرستان لاهیجان با جمعیت 

دهند و به علت کم بودن تعداد اعضای جامعه از نمونه گیری اسدتفاده نمدی کندیم و     میتشکیل 

 .کنیم میعه پخش پرسشنامه را بین همه ی اعضای جام

 

 ی پژوهش ها فرضیه -3
 میان رضایت شغلی کارکنان و بانک کشاورزی و عامل نوع کار و رابطه مثبت وجود دارد -9

ی سرپرسدت رابطده مثبدت    هدا  میان رضایت شغلی کارکنان بانک کشاورزی و عامل ویژگی -9

 وجود دارد

 ی همکار رابطه مثبت وجود داردها میان رضایت شغلی کارکنان بانک کشاورزی و عامل ویژگی -8

 میان رضایت شغلی کارکنان بانک کشاورزی و عامل ارتقا و پیشرفت رابطه مثبت وجود دارد. -4

میان رضایت شغلی کارکنان بانک کشاورزی و عامدل پرداخدت )حقدوق و مزایدا( رابطده مثبدت        -6

 وجود دارد.  

 

 تعریف رضایت شغلی -4
یک تعریف کلاسیک از رضایت شغلی لذت یا احسداس مثبتدی اسدت کده در نتیجده ارزیدابی       

در مطالعات اخیر کده در زمینده    (Locke،9245آید.) میازشغل یک فرد یا تجربه شغلی بدست 

ی از رضدایت  هدا  رضایت شغلی صورت گرفت مقدار زیادی تفاوت ساختاری شامل پیش بینی

توانند در پنج گروه اصدلی از شدغل و محدیط کدار      میتارها شغلی وجود دارد سرتاسر این ساخ

 شوند که در ذیل آمده اند: میتقسیم 

تصویر سازمانی:دراین قسمت بر روی ادراک از سازمان به طور کلی و اثربخشی نام تجداری  -9

 شود. میسازمان در اثر ابتکارات کارکنان آن تمرکز 

ی اخلاقی سازمان،توانایی مدیریت ها و جنبهدیدگاه سازمانی:دراین قسمت بر روی فرهن   -9

شرکت برای تصمیم گیدری همچندین بدرای آگداهی دادن بده کارکندان دربداره وضدعیت و         

 شود. میگیری سازمان تمرکز  جهت
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سرپرستان:دراین قسمت روی ارتباطی که کارمند به طور فدوری بدا مددیر دارد یعندی درک      -8

 شود. میز ی ارتباطی مدیر تمرکها و مهارت ای حرفه

 ای همکاران:دراین قسمت بر روی شرایط اجتماعی در میان همکاران،درجه همکاری حرفده  -4

 شود. میی ارتباطی مدیر تمرکز ها و مهارت

شرایط کار:دراین قسمت بر روی محتدوا شدغل،محیط فیزیکدی کار،امنیدت شدغلی،حقوق و      -6

تی که به طور جدا از اجتمداع  های که شغل در خود دارد وقمزایا به عبارت دیگر همه جنبه

 (Eskildsen&kristensen,2010)کند.شود تمرکز می میو زمینه فرهنگی در نطر گرفته 

 

 رضایت شغلی چیست؟ -5
گیدرد و خدود نیدز بدر عوامدل       مدی است که در اثر عوامدل گونداگون شدکل     ای رضایت شغلی پدیده

 ای متغیر مستقل است کده بدر متغیرهدای وابسدته      گوناگون تأثیر دارد. از یک سو رضایت شغلی یک

چون بازدهی، غیبت جابجائی، تدرک خددمت، رفتدار فدرد در جامعده، رفتدار فدرد در خدانواده و تدا          

ی اجتماعی فرهنگی، سیاسی و غیدره تدأثیر دارد. از سدوی    ها حدودی بر نگرش فرد نسبت به محیط

لی چون حقوق و مزایا رابطه با همکداران و  دیگر متغیری وابسته است که تحت تأثیر متغیرهای مستق

سرپرستان اهمیت شغلی و نوع کار قرار دارد. به علاوه رضدایت شدغلی متدأثر از متغیرهدای هددایت      

 کننده مثل سن، تحصیلات، جنسیت، سابقه خدمت و رده شغلی است.

رضایت شغلی ترکیبی از رضایت شناختی و رضایت احساسی فدرد نسدبت بده شدغلش اسدت.      

ت شناختی رضایتی است که بیشتر بر ارزیابی منطقی و عقلانی شرایط کار اسدتوار اسدت.   رضای

ی احساسدی تکیده   هدا  است که بر قضداوت  ها بنابراین رضایت شناختی ارزیابی مبتنی بر مقایسه

گیرد. اما رضایت احساسی ارزیابی کلدی فدرد    میودرآمدها را در نظر  ها ندارد و شرایط فرصت

سبت به شغلش است. خلق و خوی و احساس خدوب و مثبدت افدراد را در    از لحاظ احساس ن

 (9835دهد.)اسماعیلی وانصاری، میهنگام کار کردن نسبت به کارشان نشان 
 

 ی تحقیقها یافته-6

آنچه در ادامه خواهید دید ، تجزیه و تحلیل توصیفی و استنباطی و آزمون تایید یا رد فرضدیات  

انجام شده اسدت. ضدریب     SPSSباشد. قابل ذکر است تحلیل با استفاده از نرم افزار  تحقیق می

 باشد. می 5526اطمینان پژوهش نیز 
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هستند، امتیاز بندی می کنیم. بددین  ی هر سوال را که به صورت طیف لیکرت ها در ابتدا گزینه

کدد    9،   کداملا مخدالفم=  9مخالفم =  8،    بی نظر=4،   موافقم=   6ترتیب که کاملا موافقم=

 گذاری می گردد.

 ی تحقیقتحلیل توصیفی متغیرها

 
 بیشترین مقدار کمترین مقدار انحراف استاندارد میانه میانگین فراوانی متغیر

 4.60 2.00 72032. 3.7500 3.6100 30 کار نوع

 5.00 2.75 62088. 4.3750 4.1917 30 سرپرست ویژگیهای

 5.00 1.20 95751. 3.7000 3.6200 30 همکار

 5 1 1.23034 3.2000 3.1067 30 ارتقاء

 5 1 1.14029 3.6667 3.3111 30 پرداخت

 بررسی فرضیات -2

 کارکنان و نوع کار رابطه مثبت وجود دارد.  یت شغلیان رضایم -9

ندوع  شدود، در آن   میبرای آزمودن این فرضیه از رگرسیون ساده و تفسیر ضریب تعیین استفاده 

 متغیر وابسته در نظر گرفته شده اند.  کارکنان یت شغلیرضابه عنوان متغیر مستقل و کار 

 
Model Summary 

Model R R Square Adjusted R Square Std. Error of the 

Estimate 

1 .578a .335 .311 .53296 

a. Predictors: (Constant), نوع کار 

ANOVAa 

Model Sum of Squares df Mean Square F Sig. 

1 

Regression 3.999 1 3.999 14.079 .001
b 

Residual 7.953 28 .284   

Total 11.952 29    

a. Dependent Variable: rezayateshoghli 

b. Predictors: (Constant), نوع کار 
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Coefficients
a

 

Model Unstandardized 

Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. 

B Std. Error Beta 

1 
(Constant) 1.760 .505 

 
3.483 .002 

 001. 3.752 578. 137. 516. کار

a. Dependent Variable: رضایت شغلی 

 

مقددار مربوطده     sigو  Fشود مقدار آماره  میهمانگونه که در جدول آنالیز و واریانس مشاهده 

کوچکتر است ( ، همچنین  56/5از  P- valueکند ) میمعنی داری کل مدل رگرسیونی را تأیید 

باشد که نشان دهنده درصددی از تغییدرات متغیدر وابسدته      می 886/5مقدار ضریب تعیین برابر 

 شود.   میاست که بوسیله متغیر مستقل مفرو  تبیین 

 سرپرست رابطه مثبت وجود دارد.  یهایژگیکارکنان و و یت شغلیان رضایم -9

شدود، در آن   مدی برای آزمودن این فرضیه از رگرسیون ساده و تفسدیر ضدریب تعیدین اسدتفاده     

متغیدر وابسدته در نظدر     کارکندان  یت شدغل یرضدا به عنوان متغیر مستقل و ست سرپر یهایژگیو

 اند.  گرفته شده

Model Summary 

Model R R Square Adjusted R 

Square 
Std. Error of the 

Estimate 

1 .497
a .247 .220 .56686 

a. Predictors: (Constant), سرپرست 

 
ANOVA

a 

Model Sum of Squares df Mean Square F Sig. 

1 

Regression 2.955 1 2.955 9.197 .005
b 

Residual 8.997 28 .321   

Total 11.952 29    

a. Dependent Variable: rezayateshoghli 

b. Predictors: (Constant), سرپرست 
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Coefficientsa 

Model Unstandardized 

Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. 

B Std. Error Beta 

1 
(Constant) 1.466 .718 

 
2.042 .051 

 005. 3.033 497. 170. 514. سرپرست

1a. Dependent Variable: rezayateshoghli 

مقددار مربوطده     Pو   Fشود مقدار آمداره   میهمانگونه که در جدول آنالیز و واریانس مشاهده 

کوچکتر است ( ، همچنین  56/5از  P- valueکند ) میمعنی داری کل مدل رگرسیونی را تأیید 

باشد که نشان دهنده درصددی از تغییدرات متغیدر وابسدته      می 944/5مقدار ضریب تعیین برابر 

 شود.   میاست که بوسیله متغیر مستقل مفرو  تبیین 

 همکاران رابطه مثبت وجود دارد. ی هایگژیکارکنان و و یت شغلیان رضایم -8

شدود، در آن   مدی برای آزمودن این فرضیه از رگرسیون ساده و تفسدیر ضدریب تعیدین اسدتفاده     

متغیر وابسته در نظر گرفته  کارکنان یت شغلیرضابه عنوان متغیر مستقل و همکاران ی هایژگیو

 شده اند. 
Model Summary 

Model R R Square Adjusted R 

Square 
Std. Error of the 

Estimate 

1 .591
a .349 .786 .29698 

a. Predictors: (Constant), همکار 

 
ANOVA

a 

 

Model Sum of Squares df Mean Square F Sig. 

1 

Regression 9.483 1 9.483 107.515 .000
b 

Residual 2.470 28 .088   

Total 11.952 29    

a. Dependent Variable: rezayateshoghli 

b. Predictors: (Constant), همکار 
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Coefficients

a 

Model Unstandardized 

Coefficients 
Standardized 

Coefficients 
t Sig. 

B Std. Error Beta 

1 
(Constant) 1.459 .215  6.775 .000 

 000. 10.369 891. 058. 597. همکار

a. Dependent Variable: rezayateshoghli 

 

مقددار مربوطده     Pو   Fشود مقدار آمداره   میهمانگونه که در جدول آنالیز و واریانس مشاهده 

کوچکتر است ( ، همچنین  56/5از  P- valueکند ) میمعنی داری کل مدل رگرسیونی را تأیید 

باشد که نشان دهنده درصددی از تغییدرات متغیدر وابسدته      می 842/5مقدار ضریب تعیین برابر 

 شود.   میاست که بوسیله متغیر مستقل مفرو  تبیین 

 کارکنان و ارتقاء رابطه مثبت وجود دارد.  یت شغلیان رضایم -4

ارتقاء شود، در آن  میبرای آزمودن این فرضیه از رگرسیون ساده و تفسیر ضریب تعیین استفاده 

 متغیر وابسته در نظر گرفته شده اند.  کارکنان یت شغلیرضاتغیر مستقل و به عنوان مشغلی 
Model Summary 

Model R R Square Adjusted R 

Square 
Std. Error of the 

Estimate 

1 .427
a .182 .672 .36768 

a. Predictors: (Constant), ارتقاء 

 
ANOVA

a 

Model Sum of 

Squares 
df Mean Square F Sig. 

1 

Regression 8.167 1 8.167 60.414 .000
b 

Residual 3.785 28 .135   

Total 11.952 29    

a. Dependent Variable: rezayateshoghli 

b. Predictors: (Constant), ارتقاء 
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Coefficients
a 

Model Unstandardized 

Coefficients 
Standardized 

Coefficients 
t Sig. 

B Std. Error Beta 

1 
(Constant) 2.281 .185  12.331 .000 

 000. 7.773 827. 055. 431. ارتقاء

a. Dependent Variable: rezayateshoghli 
 

مقددار مربوطده     Pو   Fشود مقدار آمداره   میهمانگونه که در جدول آنالیز و واریانس مشاهده 

کوچکتر است ( ، همچنین  56/5از  P- valueکند ) میمعنی داری کل مدل رگرسیونی را تأیید 

باشد که نشان دهنده درصددی از تغییدرات متغیدر وابسدته      می 939/5مقدار ضریب تعیین برابر 

 شود.   میاست که بوسیله متغیر مستقل مفرو  تبیین 

 کارکنان و پرداخت رابطه مثبت وجود دارد.  یت شغلیان رضایم -6

شدود، در آن   مدی برای آزمودن این فرضیه از رگرسیون ساده و تفسدیر ضدریب تعیدین اسدتفاده     

 متغیر وابسته در نظر گرفته شده اند.  کارکنان یت شغلیرضابه عنوان متغیر مستقل و پرداخت 

 
Model Summary 

Model R R Square Adjusted R 

Square 
Std. Error of the 

Estimate 

1 .500
a .250 .471 .46677 

a. Predictors: (Constant), پرداخت 

 
ANOVA

a 

Model Sum of 

Squares 
df Mean Square F Sig. 

1 

Regression 5.852 1 5.852 26.858 .000
b 

Residual 6.101 28 .218   

Total 11.952 29    

a. Dependent Variable: rezayateshoghli 

b. Predictors: (Constant), پرداخت 
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مقددار مربوطده     Pو   Fشود مقدار آمداره   میهمانگونه که در جدول آنالیز و واریانس مشاهده 

کوچکتر است ( ، همچنین  56/5از  P- valueکند ) میمعنی داری کل مدل رگرسیونی را تأیید 

باشد که نشان دهنده درصددی از تغییدرات متغیدر وابسدته      می 965/5مقدار ضریب تعیین برابر 

 شود.   میاست که بوسیله متغیر مستقل مفرو  تبیین 

 

 منابع -8
(.بررسددی رضددایت شددغلی   9844-43زاهدی،محمدرضا،پالاهن ،حسددن،غفاری،مهین.) -9
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 9842،بهار 94-9488،شماره شهرکرد،دوره دوم

اسماعیلی،محمودرضا،انصاری رنانی،قاسم.بررسی رضدایت شدغلی کارکندان شدرکت آب و      -9

فاضلاب استان لرسدتان،دوماهنامه علمدی پژوهشدی دانشدگاه شاهد،سدال چهاردهم،شدماره       

 9835،تیر 98

علدوم   ی شدیراز و هدا  ی دانشدگاه هدا  حیاتی،زهیر.بررسی رضایت شغلی کارکندان کتابخانده   -8 

پزشددکی شددیراز،مجله علددوم اجتمدداعی و انسددانی دانشددگاه شددیراز،دوره نوزدهم،شددماره    

 (84)پیاپی 9839اول،زمستان 
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Coefficients
a 

Model Unstandardized 

Coefficients 
Standardized 

Coefficients 
t Sig. 

B Std. Error Beta 

1 
(Constant) 2.317 .266  8.719 .000 

 000. 5.182 700. 076. 394. پرداخت

a. Dependent Variable: rezayateshoghli 
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